3. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO DE DIVERSAS ÁREAS

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ELETRICIDADE E ELETROTÉCNICA

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO Nº 002 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ACEITAÇÃO DA VAGA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO
SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 010-SSMR/5, DE 28 DE JUNHO DE 2021

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de
março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga a relação de candidatos que deverão comparecer à Aceitação da Vaga, a ser realizada no Forte do
Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho, Curitiba/PR, referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n°
010-SSMR/5, de 28 de junho de 2021.

1. ACEITAÇÃO DA VAGA: comparecer no dia 17 de janeiro de 2022, às 13:30h (horário de Brasília).

2. Considerando o cenário atual de pandemia mundial do novo coronavírus (COVID-19) e seguindo as recomendações do Ministério da Saúde, da Organização
Mundial da Saúde e do COTER (Comando de Operações Terrestres do Exército Brasileiro), informamos que medidas preventivas serão implementadas, entre
elas:

   2.1. Será obrigatório o uso de máscara pelos candidatos.

   2.2. Todas as mesas, computadores e aparelhos utilizados serão higienizados.

   2.3. Aferição da temperatura do candidato no momento da chegada.

   2.4. Distanciamento entre candidatos de 1,5m.

   2.5. Em caso de suspeita de contaminação, o candidato deverá informar imediatamente ao responsável pelo teste.

   2.6. Recomendamos que os candidatos tragam sua própria garrafa/copo de água.

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 CAMILLA EVANGELISTA ZIEGLER SILVA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ELLEN DAGMAR FIGUEIREDO GOMES SIMA

Guarnição: TRÊS BARRAS – SC
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 LUCIANE GOESTEMEIER UNICKI

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 VALÉRIA DOS SANTOS

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 CRISTIANE FURTADO DA SILVA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO
MENOS 1 (UM) ANO EM CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO E/OU EM CENTRO CIRÚRGICO

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO
MENOS 1 (UM) ANO EM TERAPIA INTENSIVA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO
MENOS 1 (UM) ANO EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 PRISCILA CORREIA LOPES

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ALINE CARDOSO GONÇALVES

Curitiba, 14 de janeiro de 2022.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	crvGuarnicao